
 
 
 

 
 

COMUNE DI CASALI DEL MANCO 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

IL SINDACO 
 

Assume la seguente ordinanza avente per oggetto 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

L'ordinanza viene iscritta nel registro delle ordinanze del SINDACO. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ORDINANZA 
 

N° 11 DEL 25/11/2021 
Protocollo n. 17105  

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

A
LI

 D
E

L 
M

A
N

C
O

 -
 c

_0
01

 -
 0

01
71

05
 -

 U
sc

ita
 -

 2
5/

11
/2

02
1 

- 
17

:1
5



 

COMUNE DI CASALI DEL MANCO 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente. Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ivi comprese 
le attività scolastiche ed extrascolastiche, e degli impianti sportivi ricadenti nel territorio di Casali del 
Manco per la giornata di venerdì 26 novembre 2021 a causa di avverse condizioni meteorologiche 

 
 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO l'avviso del Dipartimento di Protezione Civile -  Sala Operativa Regionale, nota prot. n. 
511483 del 25/11/2021, con il quale viene dichiarato e adottato  lo "STATO DI ALLERTA ROSSA" dalle 
ore 00:00 e fino alle ore 24.00 del giorno 26/11/2021 per "CRITICITÀ IDROGEOLOGICA - IDRAULICA 
E IDROGEOLOGICA PER TEMPORALI". 

 
CONSIDERATA la previsione di precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio di forte intensità o 
temporale, accompagnate da frequente attività elettrica, forti raffiche di vento fino a burrasca forte che 
potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze rilevanti. 
 
CONSIDERATO che  
- allo stato attuale delle conoscenze scientifiche, gli eventi che colpiscono il nostro territorio non 

possono essere previsti in maniera precisa (ora, luogo, intensità e portata); 
- sussiste l'esigenza di limitare al massimo gli spostamenti di persone e veicoli sul territorio cittadino 

in previsione o in coincidenza di eventi meteo-idrologici potenzialmente calamitosi, al fine di 
garantire la pubblica incolumità. 

 
PRESO ATTO che tra i compiti primari dell'Amministrazione Comunale vi sono la tutela della 
collettività, del demanio pubblico, della viabilità comunale e della salvaguardia dell'ambiente e della 
sicurezza dei cittadini. 

 
RITENUTO necessario disporre il presente provvedimento fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli 
che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana. 
 
VISTO 
- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, N°267. 

 
O R D I N A 

 
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ivi comprese le attività scolastiche ed extrascolastiche, e 
degli impianti sportivi ricadenti nel territorio di Casali del Manco per la giornata di venerdì 26 novembre 
2021 a causa di avverse condizioni meteorologiche. 
 

D IS P O N E 
che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'albo pretorio dell'Ente e sul sito 
istituzionale. 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

A
LI

 D
E

L 
M

A
N

C
O

 -
 c

_0
01

 -
 0

01
71

05
 -

 U
sc

ita
 -

 2
5/

11
/2

02
1 

- 
17

:1
5



INFORMA 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro il termine di gg. 
60 (sessanta), oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
gg. 120 (centoventi); 

 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente Ordinanza, immediatamente esecutiva, all'Albo Pretorio informatico del 
Comune e la massima diffusione; 
 
Il presente provvedimento sarà notificato a: 
- Ufficio Scolastico Regionale: drcal@postacert.istruzione.it  
- Istituti Comprensivi Casali del Manco: csic856006@pec.istruzione.it; csic85400e@pec.istruzione.it  
- Prefettura di Cosenza: protocollo.prefcs@pec.interno.it 
- Provincia di Cosenza: protocollo@pec.provincia.cs.it  
- Regione Calabria Dip. Protezione Civile: protcivile.presidenza@pec.regione.calabria.it  
- Regione Calabria Volontariato Protezione Civile: volontariatoprotciv@pec.regione.calabria.it  
- Questura di Cosenza: urp.quest.cs@pecps.poliziadistato.it  
- Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Cosenza: com.cosenza@cert.vigilfuoco.it  
- Polizia Provinciale di Cosenza: poliziaprovinciale@pec.provincia.cs.it  
- Centro Operativo Misto di Protezione Civile: protocollo.spezzanosila@asmepec.it  
 
 

 Casali del Manco, 25/11/2021 
 

Il Sindaco 
     F.to Stanislao Martire 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
S

A
LI

 D
E

L 
M

A
N

C
O

 -
 c

_0
01

 -
 0

01
71

05
 -

 U
sc

ita
 -

 2
5/

11
/2

02
1 

- 
17

:1
5

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:csic856006@istruzione.it
mailto:csic85400e@pec.istruzione.it
mailto:protocollo.prefcs@pec.interno.it
mailto:protocollo@pec.provincia.cs.it
mailto:protcivile.presidenza@pec.regione.calabria.it
mailto:volontariatoprotciv@pec.regione.calabria.it
mailto:urp.quest.cs@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.cosenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:poliziaprovinciale@pec.provincia.cs.it
mailto:protocollo.spezzanosila@asmepec.it

	INFORMA
	DISPONE

